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Ledamöter Laura Roselli (V) Ordförande 
Olof Petersson (M) 1:e vice ordförande 
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Gunilla Ekstrand Stadsdelsdirektör 
Therése Grahn Avdelningschef 
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Johanna Löfvenius Avdelningschef 
Fredrik Karlsson Avdelningschef 
Pernilla Östberg Enhetschef 
Ida Malmborg Enhetschef 
Carina Johansson Nämndsekreterare 
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§ 20 
Förslag till ny avfallsplan för Stockholm 2025–2030  
Svar på remiss från avfallsnämnden 
FAR 2024/239 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till avfallsnämnden som svar på remisen om 
förslag till ny avfallsplan för Stockholm 2025–2030. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Avfallsnämnden har utarbetat ett förslag till ny avfallsplan för 
Stockholm. Planperioden har utökats från fyra till sex år. 
Avfallsplanen innehåller fyra huvudmål. Huvudmålen har brutits 
ner till mer detaljerade delmål för planperioden 2025–2030. 
 
Syftet med planen är att ha en strategi för Stockholms stads och 
andra aktörers arbete inom avfallsområdet – vid planering av nya 
områden, vid bygglovsprövning, i tillsyn över miljöfarlig 
verksamhet samt för hur invånarna och verksamheterna i staden ska 
förbygga avfall och hantera det avfall som uppstår. 
 
Förvaltningen är positiv till avfallsnämndens förslag till ny 
avfallsplan. Mycket är sig likt från nu gällande plan med samma 
fyra huvudmål men planen har kompletterats med nya delmål och 
indikatorer och anpassats till nya lagar och krav. De femtontal 
delmål och åtgärder som berör stadsdelsnämnderna bedömer 
förvaltningen som möjliga att genomföra i samarbete med andra 
nämnder och bolagsstyrelser. 
 

Yrkanden 
Laura Roselli m fl (V), Joseph Zamani m fl (S), Lisa Carlbom 
(MP), Olof Petersson m fl (M), Rickard Werge (L) och 
Christer Eriksson (C) yrkade att nämnden skulle bifalla 
förvaltningens förslag. 
  
Leif Söderström (SD) yrkade att nämnden skulle delvis bifalla 
förvaltningens förslag till beslut och lade därutöver fram ett eget 
förslag till beslut - se Reservation nedan. 
  

Beslutsgång 
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Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden 
hade beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  
Olof Pettersson m fl (M) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
  

Särskilt uttalande 
Olof Petersson m fl (M) 
Moderaterna vill särskilt lyfta behovet av att Stockholms 
avfallshantering uppfattas som både effektiv och legitim. Hundra 
tusentals stockholmare gör varje dag val för att göra vår stad ännu 
mer hållbar – då ska de kunna räkna med att stadens ambition är 
densamma. 
  
EU:s avfallshierarki eller avfallstrappan förutsätter en relativt hög 
förståelse och medvetenhet kring hur avfall dels ska kunna 
motverkas, dels hur uppkommit avfall ska kunna hanteras. Det 
kräver information och god tillgänglighet till exempelvis 
återvinningsstationer i de fall då fastighetsnära insamling inte är 
möjlig. 
  
Av de föreslagna indikatorerna där stadsdelsnämnderna särskilt 
berörs vill vi särskilt lyfta behovet av skötsel och städning av 
parker, grönområden och i anslutning till återvinningscentralerna. 
Inte minst eftersom Stockholms stad sedan årsskiftet genom 
Stockholm Vatten och Avfall är ansvarigt för stadens 
återvinningscentraler. Moderaterna har avsatt extra medel till 
städning och skötsel av stadsdelar och grönområden för att 
möjliggöra ett både trivsammare och grönare Stockholm. 
  
Till detta vill vi också understryka behovet av mer effektiv 
upphandling av städning och skötsel. Genom samverkan och 
kunskapsutbyte stadsdelarna emellan vad gäller 
driftsupphandlingar, kan renhållningen och skötseln av stadsdelarna 
bli både bättre och mer kostnadseffektivt. 
  
  

Reservation 
Leif Söderström (SD) 

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 
2. Därutöver anföra följande: 

 
Enligt miljöbalken ska alla kommuner ha en avfallsplan som 
omfattar samtliga avfallsslag och vilka åtgärder som behövs för att 
hantera avfallet på ett miljö- och resursmässigt lämpligt sätt. På 
detaljnivå går det att läsa att asbest i små mängder kan lämnas av 
privatpersoner kostnadsfritt på ett flertal återvinningscentraler runt 
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om i Stockholm. Om privatpersoner däremot har större mängder 
asbestavfall hänvisas till deponi. 
  
Det går dock inte, på ett enkelt och lättillgängligt sätt, att hitta 
information om var denna deponi är belägen eller hur 
privatpersoner ska gå tillväga för att göra sig av med större mängder 
asbestavfall på ett miljö- och resursmässigt lämpligt sätt. 
  
Sverigedemokraterna anser att det är viktigt att information om hur 
olika typer av avfall ska hanteras är enkel och lättillgänglig för 
medborgarna, det ska vara lätt att göra rätt. Vi föreslår därför att 
information om hur privatpersoner ska hantera större mängder 
asbestavfall förtydligas och tillgängliggörs. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 FAR 2024/239-2 (Godkänd - R 1) Förslag till avfallsplan för 
Stockholm 2025-2030 

 FAR 2024/239-1.10 Remissutskick - förslag till ny 
avfallsplan för Stockholms kommun (11/11) 

 FAR 2024/239-1.6 Remissutskick - förslag till ny avfallsplan 
för Stockholms kommun (7/11) 

 FAR 2024/239-1.7 Remissutskick - förslag till ny avfallsplan 
för Stockholms kommun (8/11) 

 FAR 2024/239-1.8 Remissutskick - förslag till ny avfallsplan 
för Stockholms kommun (9/11) 

 FAR 2024/239-1.9 Remissutskick - förslag till ny avfallsplan 
för Stockholms kommun (10/11) 

 FAR 2024/239-1.3 Remissutskick - förslag till ny avfallsplan 
för Stockholms kommun (4/11) 

 FAR 2024/239-1.4 Remissutskick - förslag till ny avfallsplan 
för Stockholms kommun (5/11) 

 FAR 2024/239-1.5 Remissutskick - förslag till ny avfallsplan 
för Stockholms kommun (6/11) 
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